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1. Radarbild för bättre framförhållning 
och helhetssyn 

Det pågår mycket arbete, såväl internationellt som nationellt, som eSams medlemmar 
behöver förhålla sig till i digitaliseringsarbetet. Politiska beslut, förändringar i regelverk 
och framväxten av den förvaltningsgemensamma digitala infrastrukturen (ENA), skapar 
nya möjligheter för myndigheterna – men det finns behov av överblick av vilka 
förändrade förutsättningar som är på gång.  

Den första radarbilden publicerades i juni 2023 och har sedan dess utkommit i nya 
versioner cirka en gång i halvåret. Radarbilden syftar till att bidra till bättre 
framförhållning, helhetssyn och stöd för myndigheterna, samt för eSam att identifiera 
områden där det finns behov av att samverka för bättre effektivitet och samhällsnytta. 
Ambitionen är att radarbildens ska ringa in de mest väsentliga initiativen som påverkar 
myndigheternas digitaliseringsarbete. Radarbilden är en visualisering av: 

• Vad – vilka initiativ som förväntas påverka myndigheternas digitaliseringsarbete 
de närmaste åren. Fokus ligger på tvärfunktionella initiativ som påverkar 
majoriteten av eSams medlemmar: strategier och ramverk, EU-rättsakter och 
nationella utredningar, uppdrag och liknande. 

• När – tidpunkter för när initiativ blir ”skarpa” och får konkreta konsekvenser 
för myndigheterna, t.ex. när en förordning eller lag blir tillämplig.  

Radarbilden är framåtblickande, initiativ som är ”levererade” ingår därför inte. Initiativen 
som ingår i radarbilden är, från och med denna version, sorterade utifrån områden, bland 
annat AI, Data och Säkerhet. Tidigare var initiativen kategoriserade utifrån om de var 
nationella eller internationella. Nytt för denna upplaga av Radarbilden är även att eSams 
medlemmar får tillgång till en Excel-fil (bilaga 1) med samtliga initiativ, samt ett stöd-
material (bilaga 2) för hur myndigheterna kan anpassa radarbilden – sortera, lägga till och 
ta bort initiativ – utifrån den egna verksamhetens förutsättningar och behov. 

Utöver själva radarbilden (i avsnitt 3) finns tabeller (i avsnitt 4) som innehåller fler initiativ 
än dem som återfinns som punkter i själva bilden. Det kan t.ex. vara rättsakter som 
fortfarande förhandlas inom EU och där inget beslut ännu är fattat, eller mer sektors-
specifika initiativ. Initiativen är olika skarpa i fråga om när i tiden de får, eller kan få, en 
faktisk påverkan för eSams medlemmar. För vissa EU-relaterade initiativ finns ett datum 
för när de träder i kraft respektive blir tillämpliga, för statliga utredningar t.ex. om en 
tidpunkt för när förslag ska lämnas.  
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2. Några iakttagelser  
Radarbildens syfte är framförhållning, överblick och helhetssyn – inte analys – men 
arbetet med att uppdatera radarbilden har gett upphov till några reflektioner. En sådan är 
att de iakttagelser1 som lyftes i radarbilden juni 2024 fortfarande är relevanta. Därutöver 
listas några tankar nedan. 

Vem där?  

Det har tillkommit flera initiativ som rör digital identitet. Regeringen har gett tre uppdrag 
till sammanlagt tio myndigheter som innebär att myndigheterna ska samarbeta mer, dela 
och använda mer information och kompetens i arbetet med identitetskontroller. Bland 
annat har Skatteverket, Migrationsverket och Polismyndigheten fått i uppdrag att 
utveckla det operativa samarbetet för att motverka identitetsmissbruk.  

Ta tillvara möjligheterna med AI 

Det finns flera nya initiativ i radarbilden som kan kopplas till AI. AI-kommissionen har 
lämnat Färdplan för Sverige, Digg och Integritetsskyddsmyndigheten har presenterat 
vägledande riktlinjer för att främja användningen av generativ AI inom offentlig 
förvaltning, regeringen har fattat beslut om att AI är en strategisk viktig teknik, många 
myndigheter har fått i uppdrag i regleringsbrev att redovisa sin AI-använding, och 
Nordiska ministerrådet har fattat beslut om att stödja etebleringen av ett nordiskt AI-
center.  

Tänk efter före – stärk cybersäkerhet och motståndskraft 

Ett pärlband av EU-rättsakter sätter fokus på cybersäkerhet och motståndskraft. Sedan 
oktober 2024 gäller NIS2 och CER inom EU och med dem krav på en ny lägsta-nivå 
vad gäller säkerhet i samhällsviktig verksamhet – men den svenska lagstiftningen dröjer 
till åtminstone sommaren/hösten 2025. Gemensamt för såväl AI-förordningen som 
NIS2 och CER är krav på riskbedömning. En reflektion är att flera initiativ i radarbilden 
just aktualiserar myndigheternas förmåga att göra och dokumentera bedömningar – när 
är det låg respektive hög risk – och anpassa verksamheten därefter. 

                                                 
1 EU flyttar fram positionerna i digitaliserings- och säkerhetsarbetet; Nato-medlemskapet sätter fokus på interoperabilitet; Initiativ för att förhindra 
bidragsbrott och hot mot välfärdssystemen; eHälsoområdet i fokus – såväl inom EU som på hemmaplan.  
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Det allvarliga säkerhetspolitiska läget uppmärksammas i flera initiativ. Exempelvis i 
regeringens beslut om en ny förordning om statlig it-drift för att öka robustheten, 
motståndskraften, säkerheten och kostnadseffektiviteten.  

Fram tills nu har radarbildens fokus varit på initiativ som antingen är nationella eller 
kommer från EU. En fråga “på radarn” inför nästa radarbild är: kommer den 
amerikanska administrationen att ha fattat några beslut som genererar nya initiativ i 
radarbilden? Exempelvis beslut som påverkar svenska myndigheters nyttjande av 
amerikanska molntjänster? 
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3. Radarbild februari 2025 
Nedan illustreras de initiativ som är på radarn just nu och bedöms påverka 
myndigheternas digitaliseringsarbete i närtid. De initiativ som visas med fylld tids-
angivelse har en beslutad tidpunkt för leverans, de initiativ som har en ofylld tids-
angivelse är en uppskattad tidpunkt utifrån nuvarande förutsättningar. Initiven finns 
beskrivna i avsnitt 4, där även fler initiativ finns beskrivna som kommer att påverka 
myndigheternas digitaliseringsarbete men där tidpunkter för leverans är oklara – eller 
bedöms av andra skäl inte behöver vara del av en myndighetsgemensam radarbild. 

 



 

Februari 2025 

4. Områden med initiativ 
Detta avsnitt innehåller tabeller med initiativ sorterade efter följande områden: AI, Data/Informationsutbyte, Identitet, Organisation, Strategi, 
Säkerhet, samt Tjänster/Infrastruktur. 
 

AI 

Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Strategi A European approach to 
artificial intelligence (EUs 
vision om AI)  

Pågår 
 

Här ingår även EU-kommissionens AI-strategi. AI-tillämpningarna ska vara säkra och trygga för 
medborgarna.  

Strategi Strategiskt viktiga 
tekniker 

Beslutad  
 

En stark position inom strategisk teknik är avgörande för svensk konkurrenskraft. För första 
gången någonsin har en svensk regering därför inlett ett arbete för att peka ut strategiskt viktig 
teknik - bl.a. AI. I forsknings- och innovationspropositionen satsar regeringen totalt 3,3 miljarder 
kronor under 2025–2028 för att ytterligare stärka Vinnova och RISE arbete.  

EU-
rättsakt 

AI-förordningen 
(Artificial intelligence 
Act, AI Act) 

Beslutad 2026 HT Syftar till att harmonisera regler för AI inom EU, stärka den inre marknadens konkurrenskraft och 
funktion samt att undvika fragmentering på den inre marknaden, skydda hälsa, säkerhet och 
grundläggande rättigheter, främja de positiva aspekterna av AI och säkerställa fri rörlighet av AI-
system. AI-förordningen utgår från en riskbaserad modell med fyra risknivåer för AI-system: 
Oacceptabel, hög, begränsad och minimal risk. Det är främst AI-system med hög risk som får krav 
på transparens, kvalitetssäkring och möjlighet till granskning. AI-förordningen kommer gälla för 
alla som använder AI-system, både inom privat och offentlig verksamhet.  
AI-förordningen är direkt tillämplig i medlemsstaterna men förutsätter kompletterande nationella 
bestämmelser. Förordningen trädde i kraft den 1 augusti 2024 men bestämmelserna ska börja 
tillämpas vid olika tidpunkter. Merparten av AI-förordningens bestämmelser ska börja tillämpas 
24 månader efter ikraftträdandet, dvs. den 1 augusti 2026, med undantag för: förbud mot för-
bjudna metoder (som kommer att gälla sex månader efter dagen för ikraftträdandet, uppskatt-
ningsvis i december 2024), uppförandekoder (nio månader efter ikraftträdandet), regler för AI-
system för allmänna ändamål, däribland styrning (12 månader efter ikraftträdandet) och 
skyldigheter för högrisksystem (36 månader). 
Förordningen antogs den 21 maj 2024 och har en implementeringstid på två år. 
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Typ Initiativ Status Datum Innebörd 

EU-
rättsakt 

AI Liability Directive Pågår 2027 EV Syftar till att främja införandet av tillförlitlig AI för att till fullo utnyttja dess fördelar för den inre 
marknaden. Detta sker genom att säkerställa att offer för skador orsakade av AI får samma skydd 
som de som drabbas av skador som orsakas av produkter i allmänhet. Det minskar också 
osäkerheten om rättsläget hos företag som utvecklar eller använder AI när det gäller deras 
eventuella exponering för skadeståndsansvar och förhindrar uppkomsten av fragmenterade AI-
specifika anpassningar av nationella bestämmelser om civilrättsligt skadeståndsansvar. Kan antas 
först efter att AI-förordningen trätt i kraft. 
Fortfarande ett förslag. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Förslag till nationella 
riktlinjer för generativ AI 
inom den offentliga 
förvaltningen 
(Fi2024/01535) 

Beslutad 2025 VT Regeringen har gett Digg och IMY i uppdrag att ta fram vägledande riktlinjer för att främja 
användningen av generativ AI inom offentlig förvaltning. Riktlinjerna ska fungera som en 
vägledning och ett stöd vid användning av generativ AI för anställda på statliga myndigheter, 
kommuner och regioner utifrån juridiska, säkerhetsmässiga och etiska perspektiv. I januari 2025 
lanserades totalt 18 riktlinjer inom följande områden; 
• Ledning och ansvar
• Informationssäkerhet
• Upphovsrätt
• Dataskydd (GDPR)
• Etik
• Arbetsrätt
• Anskaffning

Nationellt 
uppdrag/u
tredning 

Myndigheter ska 
redovisa hur de 
utvecklar sin användning 
av AI  

Pågår 2025 VT Regeringen har beslutat att ge 25 myndigheter i uppdrag att (i regleringsbreven för 2025) 
redogöra för sin användning av AI. I uppdraget ingår att redogöra för vilka samarbeten som finns 
med andra myndigheter och vilka utbildningar eller andra kompetenshöjande insatser som 
erbjudits till personalen. Myndigheterna ska också redovisa vilka utmaningar som finns kopplade 
till etik, juridik och säkerhet. Regeringen vill ha återrapporteringar redan före sommaren 2025. 
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Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Trygg och tillförlitlig 
användning av AI  
(Dir. 2024:83) 

Pågår 2025 HT En särskild utredare ska se över behovet av nationella anpassningar till följd av EU:s förordning 
om artificiell intelligens (AI-förordningen). Utredaren ska bland annat 
• lämna förslag på hur systemet för marknadsövervakning, marknadskontroll, styrning och 

kontroll av efterlevnad ska utformas 
• kartlägga övriga behov av nationell anpassning till följd av AI-förordningen och föreslå hur 

sådana behov ska tillgodoses 
• lämna nödvändiga författningsförslag. 
Uppdraget ska slutredovisas senast den 30 september 2025. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

AI-kommissionens 
Färdplan för Sverige  

Pågår 2025 EV AI-kommissionens Färdplan för Sverige innehåller förslag som rör offentlig verksamhet. Bland 
annat föreslås att: 
• Försäkringskassan och Skatteverket ges i uppdrag att tillsammans etablera och förvalta en AI-

verkstad för offentlig sektor och fungera som leverantörsmyndigheter för denna. 
• regeringen bör ge IMY i uppdrag att etablera ett särskilt spår inriktat mot offentliga aktörer i 

sin regulatoriska sandlåda. 
• regeringen bör ge Digg i uppdrag att inom ramen för AI-verkstaden erbjuda vägledning kring 

användningen av AI i offentlig sektor. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Nordiskt AI-center Pågår 2025 EV Nordiska ministerrådet har fattat beslut om att att stödja etableringen av ett nordiskt AI-center. 
Som ett första led avser Nordiska ministerrådet bidra med fem miljoner danska kronor årligen 
under perioden 2025–2027. AI Sweden leder nu det förberedande arbetet. Centret kommer att 
vara öppet för partnerskap med relevanta aktörer från hela Norden och Baltikum och ska stärka 
regionens internationella konkurrens- och attraktionskraft. AI Sweden leder nu ett förberedande 
arbete med stöd från Nordic Innovation. I ett nästa steg presenterar AI Sweden en rapport med 
konkret finansieringsförslag varefter Nordiska ministerrådet formellt fattar beslut om finansiering 

Nationellt 
uppdrag/u
tredning 

Uppdrag om AI till 
myndigheter inom 
kulturområdet 

Pågår VT 2026 Regeringen har gett särskilda AI-återrapporteringskrav och uppdrag till fyra nyckelmyndigheter 
inom kulturområdet; Riksarkivet, Statens kulturråd, Konstnärsnämnden och 
Riksantikvarieämbetet. 
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Data/Informationsutbyte 

Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Strategi The European 
Interoperability 
Framework (EIF) 

Pågår 2026 VT Syftar till sömlösa europeiska offentliga digitala tjänster. EU etablerar en expertgrupp som ska ta 
fram en ny version av EIF fram till 2026. 

Strategi A European Strategy for 
data (europeiska 
datastrategin) 

Pågår 
 

Syftar till att skapa en enhetlig marknad för data för att säkerställa EU:s konkurrenskraft och 
självständighet.  

Strategi Färdplan för en nationell 
digital infrastruktur för 
vården 

  
I april 2024 redovisade E-hälsomyndigheten sitt förslag till färdplan för en nationell digital 
infrastruktur för vården. Målet är att hälsodata ska bli tillgänglig i hela vårdkedjan. Det gäller 
överallt oavsett vem som är huvudman, som kommunal vård, regional sjukvård och tandvård. 
Infrastrukturen ska bidra till att rätt information finns lätt tillgänglig i varje vårdsituation. 
Därigenom ska patientsäkerheten bli högre samtidigt som arbetet ska bli enklare för hälso- och 
sjukvårdens medarbetare. 
I april 2024 skapade socialministern ett råd med representanter från regioner, SKR, myndigheter 
och organisationer som ska underlätta för samarbete och införande av en kommande nationell 
digital infrastruktur i hälso- och sjukvården.  

EU-
rättsakt 

Förslag till 
Europaparlamentets och 
rådets förordning om 
ändring av förordning 
om europeisk statistik 
COM(2023) 402 

Beslutad 2024 HT Europeiska kommissionen presenterade den 10 juli 2023 ett förslag till reviderad förordning om 
europeisk statistik. Förslaget innebär att den rättsliga ramen för framställning av europeisk 
statistik anpassas till ett alltmer digitaliserat samhälle, nya datakällor för statistikändamål 
tillgängliggörs och det europeiska statistiksystemets förmåga att snabbare reagera på nya 
databehov vid kris förbättras. Några förändringar jämfört med tidigare förordning är t.ex. att  
• Artikel 17a Tillgång till samt användning och integrering av administrativa uppgifter för 

utveckling, framställning och spridning av europeisk statistik (sekundäranvändning av 
administrativa data för statistik ökar i betydelse) 

• Artikel 26a Bidrag till nationella ramar för dataförvaltning (lite konstig översättning, men 
innebär att statistikmyndigheten kan få en roll att bidra till dataförvaltning) 

Antogs i december 2024. Bindande och direkt tillämplig. 
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Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

EU-
rättsakt 

Förordningen om ett 
interoperabelt Europa 
(Europaparlamentets 
och Rådets förordning 
om åtgärder för en hög 
nivå av interoperabilitet 
inom den offentliga 
sektorn i hela unionen/ 
Interoperable Europe 
Act) 

Beslutad 2025 VT Föreskriver utveckling av det redan utformade europeiska ramverket för interoperabilitet (EIF) 
och är tänkt att stärka den gränsöverskridande interoperabiliteten och samarbeten inom den 
offentliga sektorn på den inre marknaden. Förordningen innehåller en styrningsmodell och har tre 
mål: 
1. att säkerställa att system för gränsöverskridande bruk inom EU utvecklas med beaktande av 

slutanvändaren, 
2. inrättande av en struktur för samarbete som är utformad så att offentliga förvaltningar från 

alla nivåer och sektorer samt berörda privata aktörer lättare ska kunna samarbeta genom att 
den föreslagna styrningsstrukturen ger mandat att komma överens om gemensamma 
interoperabilitetslösningar (t.ex. ramverk, öppna specifikationer, öppna standarder, 
applikationer eller riktlinjer), 

3. samt att gemensamt skapa ett ekosystem av interoperabilitetslösningar för EU:s offentliga 
sektor så att offentliga förvaltningar på alla nivåer i EU och andra berörda aktörer kan bidra 
till och återanvända sådana lösningar och tillsammans skapa innovation och värde för 
allmänheten. 

Förordningen reglerar: 
• Strukturerat EU-samarbete om interoperabilitet 
• En styrelse för ett interoperabelt Europa 
• Utbyte och återanvändning av interoperabilitetslösningar 
• Interoperabilitetsbedömningar (skyldighet att dela, portal för interoperabilitetslösningar som 

kan vidareutnyttjas av andra) 
• Regulatoriska sandlådor 
Förordningen trädde i kraft den 12 juli 2024. Obligatoriska interoperabilitets-bedömningar och 
nationella myndigheters åtgärder ska implementeras senast den 12 januari 2025. 

EU-
rättsakt 

Kommissionens genom-
förandeförordning (EU) 
2023/138 av den 21 dec. 
2022 om fastställande av 
en förteckning över 

Beslutad 2025 VT I EU:s genomförandeförordning fastställs en förteckning över särskilda värdefulla dataset och 
arrangemangen för offentliggörande och vidareutnyttjande av dessa. Vissa i förteckning angivna 
värdefulla dataset ska tillgängliggöras avgiftsfritt. Regeringen har den 9 mars 2023 beslutat om ett 
tvåårsundantag från avgiftsfrihet för vissa datamängder från Bolagsverket, Lantmäteriet, 
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särskilda värdefulla 
dataset och arrange-
mangen för offentlig-
görande och vidare-
utnyttjande av dessa 

Sjöfartsverket, 
Sveriges geologiska undersökningar och Statistiska centralbyrån. 
 
Kraven i genomförandeakten ska vara uppfyllda juni 2024. För organisationer som beviljats 
undantag ska kravet om avgiftsfrihet vara uppfyllt senast februari 2025. 

EU-
rättsakt 

Dataakten även nämnd 
Dataförordningen 
(Data Act, DA) 

Beslutad 2025 HT Syftar till att utveckla dataekonomin. Möjliggöra en bättre fördelning av värden och nyttor från 
den typ av data som genereras av olika uppkopplade produkter (dvs. från sakernas internet) på 
ett rättvist sätt mellan aktörerna och att främja tillgång och användning av data. 
Dataakten ställer krav på företag som säljer, leasar eller hyr ut en uppkopplad produkt, eller 
tillhandahåller tjänster till dessa, att användarna får direkt och kostnadsfri tillgång till den data 
som genereras av produkten vid användning. Användaren har också rätt att begära att data förs 
över till en tredje part. Det finns också krav på att företagen, i vissa situationer, ska göra data 
tillgänglig till myndigheter. 
Se även svensk utredning Dir 2024:97 

EU-
rättsakt 

CSAM-förordningen 
(Child Sexual Abuse 
Material) kallas även 
Chat Control 2.0. 

Pågår 2026 EV EU-förordning om att förebygga och bekämpa sexuella övergrepp mot barn. Presenterades av EU-
kommissionen i maj 2022. Enligt förslaget kommer leverantörer som tillhandahåller 
kommunikations- och molnlagringstjänster kunna bli ålagda att spåra hela eller delar av sina 
tjänster för att söka efter material med sexuella övergrepp mot barn och grooming (vuxnas 
kontaktsökning med barn i sexuellt syfte). Det kommer att ske genom att en nationell myndighet 
utfärdar en så kallad spårningsorder. Sökningen avgränsas inte till enskilda användare av tjänsten 
utan det är tjänsten i sig som spårningsordern omfattar. Förslaget har stött på kritik för negativa 
konsekvenser för den personliga integriteten. I november 2023 röstade Europaparlamentet nej till 
förslaget. Eftersom ingen enighet kunde nås mellan Europaparlamentet och Ministerrådet 
förlängdes den nuvarande Chat Control 1.0-lagstiftningen i februari 2024. Under Ungerns 
ordförandeskap hösten 2024 lades det fram fram ett kompromissförslag. Eftersom behandlingen 
av förslaget har dragit ut på tiden har nuvarande regler om en frivillig granskning förlängts till 
2026 i väntan på en uppgörelse mellan EU:s medlemsländer och EU-parlamentet. 
 
November 2023 röstade Europaparlamentet nej till förslaget. Oklart vad som händer med 
förslaget och tidplan. 
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Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

EU-
rättsakt 

Det europeiska 
hälsodataområdet 
European Health Data 
Space (EHDS) 

Pågår 2027 EV Våren 2024 kom kommissionen och EU-parlamentet överens. Förväntas antas inom kort (början 
av 2025) När beslutet har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning (EUT), börjar 
förordningen att gälla efter två år. Tillämpningen av förordningen kommer ske stegvis beroende 
på datatyper. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

En reform för 
datadelning (SOU 
2023:96) 

Pågår  2025 EV Utredningen om interoperabilitet vid datadelning överlämnade sitt betänkande till regeringen i 
december 2023. Utredningen lämnar förslag om hur den offentliga förvaltningen ska kunna 
samverka bättre genom att dela data på ett effektivt och säkert sätt. Förslaget innebär att Sverige 
kan påbörja bygget av en informationsmotorväg som bland annat kommer att underlätta arbetet 
med att motverka välfärdsbrott, öka patientsäkerheten och hantera klimatomställningen. 
Utredningen har remitterats och bereds i Regeringskansliet.  

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Lag (2024:307) om 
uppgiftsskyldighet för att 
motverka felaktiga 
utbetalningar från 
välfärdssystemen samt 
fusk, regelöverträdelser 
och brottslighet i 
arbetslivet 

Beslutad 2024 HT Det ska bli enklare för myndigheter, kommuner och a-kassor att dela information med varandra. 
Informationen behövs för att motverka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen och för att 
utföra mer effektiva myndighetsgemensamma kontroller mot arbetslivskriminalitet. Lagen 
innebär en skyldighet för berörda myndigheter samt kommuner och a-kassor att lämna uppgifter 
till varandra för dessa syften. Förslaget omfattar både offentliga och sekretessbelagda uppgifter. 
Propositionen innehåller även ett förslag om en justering i lagen (2023:455) om 
Utbetalningsmyndighetens granskning av utbetalningar. Bakgrunden till förslagen är 
promemorian Utökat informationsutbyte (Ds 2022:13). 
Regeringen la fram propositionen i mars 2024 och trädde i kraft den 1 juli 2024. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till 
Läkemedelsverket att 
förbereda inför EHDS  
(S2024/01304) 

Pågår 2025 VT Regeringen ger Läkemedelsverket i uppdrag att utreda förutsättningarna för att ges rollen som 
marknadskontrollmyndighet för s.k. EHR-system (electronic health record system) och hälsoappar 
som beskrivs i överenskommelsen om förordning om det europeiska hälsodataområdet (EHDS). 
Uppdraget ska senast redovisas den 15 februari 2025. 
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Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Förbättring och 
förenkling av samverkan 
mellan myndigheter och 
andra aktörer för ett 
effektivt arbete för djur- 
och folkhälsa (Dir. 
2024:45) 

Pågår 2025 VT En särskild utredare ska föreslå hur informationsutbyte och annan samverkan mellan 
myndigheter och andra aktörer kan förbättras i syfte att förenkla och effektivisera det 
förebyggande djurhälsoarbetet samt arbetet mot djursjukdomar och sjukdomar som smittar 
mellan djur och människa (zoonoser). Uppdraget ska redovisas senast den 30 april 2025. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till 
Vetenskapsrådet att 
lämna förslag om 
samordning och 
organisatorisk förändring 
av e-infrastruktur för 
forskning 

Pågår 2025 VT Regeringen ger Vetenskapsrådet i uppdrag att lämna förslag om hur svensk e-infrastruktur för 
forskning kan utvecklas genom samordning och organisatorisk förändring. Vetenskapsrådet ska 
• kartlägga och redovisa behoven av samordning och organisatorisk förändring av den svenska 

e-infrastrukturen för forskning, 
• lämna förslag om hur Vetenskapsrådet genom samordning kan stärka och främja nyttan av 

den svenska e-infrastrukturen för forskning, 
• lämna förslag om hur organisatorisk förändring kan stärka och främja nyttan av den svenska 

e-infrastrukturen för forskning,  
• lämna förslag om hur Vetenskapsrådet kan bidra till ett ökat nyttjande av forskningsdata som 

följer de s.k. FAIR-principerna, dvs. att forskningsdata ska vara sökbara, tillgängliga, 
interoperabla och återanvändningsbara, 

• lämna förslag om vilka ytterligare uppgifter inom området e-infrastruktur för forskning som 
Vetenskapsrådet bör ansvara för, och 

• analysera förslagens ekonomiska, verksamhetsmässiga och personella konsekvenser och 
identifiera eventuella behov av författningsändringar. 

Uppdraget ska slutredovisas senast den 15 juni 2025. 
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Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Kompletterande 
bestämmelser till EU:s 
dataförordning (Dir. 
2024:97) 

Pågår 2025 HT En särskild utredare ska föreslå kompletterande bestämmelser till EU:s dataförordning, och lämna 
förslag på övriga åtgärder. Utredaren ska dessutom bland annat 
• föreslå de författningsändringar och andra åtgärder som behövs för att berörda myndigheter 

ska kunna utöva sina befogenheter och vidta de åtgärder som krävs enligt EU:s 
dataförordning 

• analysera vilka sanktionsbestämmelser som behövs för att uppfylla kravet på sanktioner vid 
överträdelser av förordningen och lämna nödvändiga författningsförsla 

• analysera befintliga möjligheter till tvistlösning genom tvistlösningsorgan och lämna förslag 
på nödvändiga åtgärder för att uppfylla förordningens krav i fråga om denna typ av 
tvistlösning 

• föreslå åtgärder för att säkerställa att offentliga organ kan ta emot data under exceptionella 
omständigheter 

• lämna de författningsförslag i övrigt som är nödvändiga för att uppfylla kraven i förordningen. 
Uppdraget ska redovisas senast den 15 oktober 2025. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Ökad digitalisering på 
socialförsäkringsområdet 
för att motverka 
bidragsbrott och 
förebygga felaktiga 
utbetalningar (Dir. 
2024:59) 

Pågår 2025 HT Regeringen har beslutat om en utredning som ska se över möjligheterna att öka digitaliseringen 
inom socialförsäkringens område. Syftet med utredningen är att motverka bidragsbrott och 
felaktiga utbetalningar samt att ge mer individanpassad service och effektivisera handläggningen 
av socialförsäkringsärenden. Utredningen ska: 
• analysera och lämna förslag till hur Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten digitalt och 

med stöd av ny teknik (såsom AI) kan ta tillvara befintliga interna uppgifter och hämta in 
uppgifter digitalt som behövs från andra än den sökande för att bedöma rätten till och 
ersättningens storlek vad gäller förmånerna sjukpenning, föräldrapenning, tillfällig 
föräldrapenning och bostadsbidrag samt bostadstillägg till pensionärer, med utgångspunkt i 
de av 2021 års bidragsbrottsutredning identifierade gemensamma riskerna, 

• sammanfatta de möjligheter som identifierats under arbetet när det gäller att nyttja 
digitaliseringen inom socialförsäkringens övriga förmåner och andra förmåner som 
administreras av Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten, och 

• lämna nödvändiga författningsförslag. 
Uppdraget ska redovisas senast den 1 november 2025. 
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Utredningen om 
interoperabilitet vid 
datadelning  

Bereds 2025 EV  Utredningen har haft i uppdrag att analysera befintlig styrning och reglering av interoperabilitet 
vid datadelning inom den offentliga förvaltningen och från den offentliga förvaltningen till 
externa aktörer. I uppdraget har ingått att utifrån analysen föreslå om och hur styrning och 
reglering av interoperabilitet vid datadelning bör utvecklas och organiseras på ett effektivt och 
säkert sätt.  
En reform för datadelning SOU 2023:96. Remisshantering avslutad 6 maj 2024. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Ett nytt regelverk för 
hälsodataregister (SOU 
2024:57)  
Utredningen om 
hälsodataregister (Dir. 
2023:48, Dir. 2024:41) 

Pågår 2025 EV Utredningen har sett över regelverket för de nationella hälsodataregistren och lämnar bland 
annat förslag på regler för behandling av uppgifter från de områden där nationell insamling 
saknas, till exempel uppgifter från primärvården och uppgifter om läkemedel som administreras i 
vården. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Utredningen om 
infrastruktur för 
hälsodata som nationellt 
intresse (Dir. 2022:98) 
Delad hälsodata - dubbel 
nytta. Regler för ökad 
interoperabilitet i hälso- 
och sjukvården (SOU 
2024:33). 

Bereds 2025 EV Utredningen anser att det behövs ett statligt åtagande för hälso- och sjukvårdens inter-
operabilitet, det vill säga förmågan hos olika system att kommunicera med varandra. Vårdgivare 
måste på ett enklare sätt än idag kunna dela uppgifter om patienter med varandra. E-hälso-
myndigheten föreslås som ansvarig för att ta fram och förvalta sådana interoperabilitetslösningar. 
Utredningen föreslår också en möjlighet att ställa krav på interoperabilitet vid delning av data och 
anser att det ska kunna ställas krav på att vissa patientuppgifter delas, om det behövs för en 
effektiv och säker vård. Att ta fram föreskrifter för uppgiftsskyldigheten ska även det falla under 
E-hälsomyndigheten. 
Uppdraget redovisades i maj 2024. Inväntar remissförfarande 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag för nationell 
samordnare inom digital 
infrastruktur i hälso- och 
sjukvården  

Pågår 2026 VT Nationell samordnare som ska bistå regeringen i det påbörjade arbetet med en nationell digital 
infrastruktur i hälso- och sjukvården. Tomas Werngrens uppdrag är att bistå regeringen genom att 
informera om regeringens arbete med en nationell digital infrastruktur för hälso- och sjukvården 
och att genom en nära dialog med berörda aktörer förbereda för införandet av denna 
infrastruktur. 
Delredovisning 1 maj 2024 och slutredovisas senast den 1 januari 2026 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

En effektivare ordning 
för att bekämpa 
bidragsbrott  

Pågår 2026 VT En utredare ska se över 2021 års bidragsbrottsutrednings (S 2021:03) förslag om ett administra-
tivt sanktionssystem och förslag om en bidragsspärr. Utredaren ska också lämna förslag om att ge 
Försäkringskassan brottsbekämpande befogenheter och förutsättningar att inrätta en särskild av-
gränsad verksamhet för utredning av bidragsbrott vid myndigheten. Syftet är att effektivisera 
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arbetet med att bekämpa bidragsbrott och motverka felaktiga utbetalningar från 
välfärdssystemen. 
Delredovisning avseende administrativa sanktionssystemet och bidragsspärr senast den 3 mars 
2025. Slutredovisning 2 mars 2026. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Datalagring och tillgång 
till elektronisk 
information  

Pågår 2026 VT I utkastet till lagrådsremiss lämnas förslag till nya regler om datalagring. Förslagen syftar till att 
säkerställa att tillgången till information upprätthålls över tid i takt med samhällsutvecklingen, 
teknikutvecklingen och förändrade kommunikationsvanor, samtidigt som respekten för grund-
läggande fri- och rättigheter säkerställs. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 mars 2026. 
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Identitet 

Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Strategi Digital Identity 
Framework  
(En digital identitet för 
alla i EU) 

Pågår 
 

Det ska finnas en europeisk digital identitet för EU-medborgare, personer bosatta i EU och företag 
som vill identifiera sig eller styrka vissa personuppgifter. Den ska kunna användas både på nätet 
och på plats för offentliga och privata tjänster i hela EU. Här ingår ett nationellt id-kort med en 
digital identitet, en personlig digital plånbok med mera. 

Strategi Nordiska 
statsministrarnas 
deklaration om att göra 
Norden till den mest 
integrerade och hållbara 
regionen år 2030 

Pågår 
 

De nordiska statsministrarna har antagit en deklaration för att påskynda arbetet med att göra 
Norden till den mest integrerade och hållbara regionen år 2030 – en vision som antogs 2019.  
Statsministrarna är bland annat överens om att ge de nationella myndigheterna i uppdrag att 
undanröja juridiska och praktiska hinder för så kallad identitetsmatchning, det vill säga möjlig-
heten att verifiera en identitet via personregister i ett annat land. Detta utgör idag ett gränshinder 
för många människor som bor, arbetar eller exempelvis äger en fastighet i ett annat nordiskt land.  

EU-
rättsakt 

eIDAS2-förordningen 
(Förordning om 
elektronisk identifiering 
och betrodda tjänster för 
elektroniska 
transaktioner på den 
inre marknaden) 

Beslutad 2026 HT Syftet är att säkerställa en väl fungerande inre marknad och uppnå en lämplig säkerhetsnivå för 
elektronisk identifiering och betrodda tjänster. Förordningen kräver bland annat att e-legitima-
tioner från andra EU-länder tillåts i offentliga tjänster. eIDAS-förordningen har funnits sedan 2014 
och utvidgas i och med eIDAS2-förordningen. Förslaget har lämnats mot bakgrund av identifier-
ade brister i den nuvarande regleringen för betrodda tjänster, vilka innebär en risk för ökad 
fragmentering. Förslaget innebär att det fastställs 
• villkor för hur medlemsstaterna erkänner medel för elektronisk identifiering av fysiska och 

juridiska personer som omfattas av ett anmält system för elektronisk identifiering hos en 
annan medlemsstat 

• regler för betrodda tjänster, i synnerhet för elektroniska transaktioner 
• en rättslig ram för elektroniska underskrifter, elektroniska stämplar, elektronisk tidsstämpling, 

elektroniska dokument, elektroniska tjänster för rekommenderade leveranser och certifikat-
tjänster för autentisering av webbplatser. Medlemsländerna är skyldiga att utfärda en 
identitets-plånbok, ”EU Digital Identity Wallet” (EUDI Wallet), inom ramen för ett system för 
elektronisk identifiering som bygger på gemensamma tekniska standarder efter en 
obligatorisk certifiering.  
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Den uppdaterade eIDAS-förordningen började gälla den 20 maj 2024, men flera delar av förord-
ningen kommer att införas successivt. EU:s genomförandeakter för den europeiska digitala 
identitetsplånboken ska vara på plats senast den 21 november 2024. Medlemsstaterna måste 
tillhandahålla digitala identitetsplånböcker inom 24 månader efter att dessa akter trätt i kraft. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Skr. 2024/25:56 
Riksrevisionens rapport 
om fastställande av 
identitet vid statliga 
myndigheter  

Avslutad 2024 HT Regeringen har i december 2024 överlämnat en skrivelse till riksdagen med anledning av 
Riksrevisionens granskning av flera myndigheters arbete med att fastställa identiteter på personer 
som kommer till Sverige. Regeringen instämmer med Riksrevisionens problembeskrivning och 
beskriver de åtgärder som pågår för att stoppa identitetsmissbruk och stärka myndigheters 
arbete med identitetskontroller.  

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Auktorisationssystem för 
elektronisk identifiering 
och för digital post 

Beslutad 2025 VT Valfrihetssystem i fråga om tjänster för elektronisk identifiering och digital post ska ersättas av ett 
så kallat auktorisationssystem, och regleringen ska utvidgas till att omfatta också digital post. 
Den nya lagen innebär bland annat att såväl privatpersoner som myndigheter och andra offentliga 
aktörer kan välja vem bland de leverantörer som anslutit sig till systemet som ska utföra tjänst-
erna. Digg tar ut avgift inom auktorisationssystem för digital post efter att anslutningsavtalet till 
auktorisationssystem börjar gälla, vilket är 1 juli 2025 för dem som tecknar avtal i maj och juni 
2025. Modellen för ersättning bygger övergripande på två delar, en fast ersättning och en rörlig 
del. Enligt regeringens beslut ska alla statliga myndigheter med tjänster för privatpersoner som 
kräver elektronisk identifiering, som huvudregel ansluta sig till auktorisationssystemet för elektro-
nisk identifiering. För kommuner och andra offentliga aktörer är det däremot frivilligt. Digg 
ansvarar för att ta fram regler som gäller för statliga myndigheters skyldighet att ansluta sig. Digg 
kan också ge tidsbegränsade undantag när det behövs. Mer information om det kommer i mars 
2025. Lagändringarna börjar gälla den 1 januari 2024. Auktorisationssystemet finns på plats i maj 
2025. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Utökade befogenheter 
för Skatteverket inom 
brottsbekämpning och 
folkbokföring  
(Dir. 2023:134) 

Pågår 2025 VT En särskild utredare ska göra en översyn av straffbestämmelserna i folkbokföringslagen och bl.a. 
lämna förslag på hur ett utvidgat straffansvar bör utformas. I uppdraget ingår också att se över 
om Skatteverkets möjligheter att använda biometriska uppgifter inom folkbokföringsverksam-
heten kan förstärkas. Utredaren ska även undersöka om Skatteverket bör ges utökade 
befogenheter inom brottsbekämpningen. Syftet är att skapa ändamålsenliga och effektiva regler 
som förbättrar Skatteverkets folkbokförings-verksamhet och brottsbekämpande verksamhet. 
Uppdraget ska redovisas senast den 28 maj 2025. 
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Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag att säkerställa 
att information från 
folkbokföringen och 
information om 
samordningsnummer 
används ändamålsenligt 
Fi 2024/02213 

Pågår 2025 VT Regeringen ger Arbetsförmedlingen, Bolagsverket, Centrala studiestödsnämnden, 
Försäkringskassan, Migrationsverket, Pensionsmyndigheten, Skatteverket och Transportstyrelsen i 
uppdrag att säkerställa att tillgänglig information från folkbokföringen och tillgänglig information 
om samordningsnummer används i respektive myndighets verksamhet för att bidra till korrekta 
beslut och utbetalningar. Skatteverket ska senast den 13 juni 2025 lämna en gemensam 
redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Finansdepartementet). 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning  

Uppdrag att utveckla det 
operativa samarbetet för 
att motverka 
identitetsmissbruk Fi 
2024/02214 

Pågår 2025 VT Regeringen ger Migrationsverket, Polismyndigheten och Skatteverket i uppdrag att utveckla det 
operativa samarbetet för att identifiera identitetsmissbruk, dela information om misstänkt 
missbruk och fel avseende identitetsuppgifter med varandra samt åtgärda upptäckta fel i 
myndigheternas register. Skatteverket ska senast den 13 juni 2025 lämna en gemensam 
redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Finansdepartementet). Redovisningen ska 
beskriva genomförda och planerade åtgärder samt vilka resultat som uppnåtts eller förväntas 
uppnås i myndigheternas arbete med att motverka identitetsmissbruk. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag för en 
sammanhållen identitet- 
och 
behörighetshantering – 
mot en nationell digital 
infrastruktur 

Pågår 2025 HT Regeringen har gett Digg och E-hälsomyndigheten i uppdrag att utveckla en sammanhållen 
infrastruktur för identitets- och behörighetshantering. Digg ska ansvara för det förvaltnings-
gemensamma arbetet men uppdraget ska utföras i nära samverkan med E-hälsomyndigheten för 
att möta behovet av att införa en nationell digital infrastruktur i hälso- och sjukvården. Digg ska 
dessutom se över behovet av eventuella författningsändringar och även föreslå hur drift och 
förvaltning av infrastrukturen ska se ut. E-hälsomyndigheten ska ansvara för de sektorsspecifika 
frågorna för identitets- och behörighetshantering inom hälso- och sjukvården. 
Senast 12 december 2025 ska Digg lämna in en skriftlig redovisning till Regeringskansliet. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag att stärka 
samarbetet för att 
upprätthålla och sprida 
kompetens om 
identitetsfrågor FI 
2024/02215 

Pågår 2025 HT Regeringen ger Migrationsverket, Polismyndigheten, Skatteverket och Statens servicecenter i 
uppdrag att stärka samarbetet för att upprätthålla och sprida kompetens om fastställande av 
identitet och andra identitetsfrågor. Skatteverket ska senast den 30 september 2025 lämna en 
gemensam slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Finansdepartementet). 
Redovisningen ska beskriva genomförda och planerade åtgärder för att stärka och upprätthålla 
kompetensen om identitetsfrågor hos myndigheterna. 
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Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Utredning om säker och 
tillgänglig digital 
identitet (Dir. 2022:142) 
Kompletterande 
bestämmelser till EU:s 
reviderade förordning 
om elektronisk 
identifiering (SOU 
2024:45) 

Bereds 2025 EV Utreda och lämna förslag på hur e-legitimationer kan utfärdas på högsta tillitsnivå. Syftet är att 
stärka samhällets säkerhet och robusthet, motverka bedrägerier och underlätta för att fler ska 
kunna få tillgång till en e-legitimation. Utredaren ska också föreslå hur en digital identitetsplånbok 
ska kunna utfärdas. I delbetänkandet Förslag för hur en statlig e-legitimation kan utformas (SOU 
2023:61) lämnas förslag på hur en kostnadseffektiv statlig e-legitimation på högsta tillitsnivå kan 
utformas och tillhandahållas av en statlig myndighet. Enligt det särskilda förfarandet reglerat i 
EU:s förordning om elektronisk identifiering måste Sverige skyndsamt anmäla en e-legitimation på 
högsta tillitsnivå. Den reviderade eIDASförordningen trädde i kraft den 20 maj 2024 och utred-
ningens överväganden och förslag omfattar enbart de anpassningar av svensk rätt som är absolut 
nödvändiga för att Sverige ska uppfylla förordningens krav avseende tillhandahållande av en 
europeisk digital identitetsplånbok och nationella bestämmelserom sanktionsavgifter vid regel-
överträdelser som begås av kvalificerade och icke-kvalificerade tillhandahållare av betrodda 
tjänster. 
Uppdraget slutredovisades den 17 juni 2024. Sista dag för att svara på remissen var 1 november 
2024. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Rättsliga hinder för en 
övergång till elektroniska 
underskrifter av 
betygsdokument i 
skolväsendet  

Bereds 2025 EV Digg fick i mars 2022 i uppdrag att stödja regeringens arbete med att förbättra möjligheterna att 
digitalisera välfärden. Uppdraget är att ge förslag på regeländringar som ska göra det möjligt att 
fortsätta digitaliseringen av verksamheter inom skolan, hälso- och sjukvården och socialtjänsten. 
Digg slutredovisade uppdraget den 28 november 2024. I slutrapporten redovisar myndigheten 
vilka rättsliga hinder det finns för en övergång till elektroniska underskrifter av betygsdokument i 
skolväsendet samt vilka författningsförändringar som skulle krävas för att möjliggöra sådana 
underskrifter. Digg beskriver även potentiella konsekvenser av att tillåta elektroniska under-
skrifter och vilka faktorer som måste beaktas och vara på plats inför ett eventuellt genomförande. 
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Organisation 

Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Regeringen och SKR:s 
överenskommelse om 
att skapa Forum för 
framtidens hälso- och 
sjukvård och socialtjänst 

Beslutad 2024 HT Staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har ingått en överenskommelse om att skapa 
Forum för framtidens hälso- och sjukvård och socialtjänst. Syftet är att nyttja digitaliseringens 
möjligheter för att förbättra arbetsförhållanden och tjänster för medarbetare inom vård och 
omsorg, patienter och brukare. Dialogforumet består av representanter från myndigheter, SKR, 
branschföreträdare från näringslivet, bred representation av regioner och kommuner samt 
regeringens samordnare för nationell digital infrastruktur i hälso- och sjukvården. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Förslag på ny 
myndighetsstruktur för 
finansiering av forskning 
och innovation (SOU 
2023:59) 

Bereds 2025 EV Utredningen föreslår att tre nya myndigheter inrättas: Vetenskapsmyndigheten, Myndigheten för 
strategisk forskning och Innovationsmyndigheten. Samtidigt föreslår den att de nuvarande 
myndigheterna Formas, Forte, Vetenskapsrådet och Vinnova avvecklas och att den externa 
forskningsfinansieringen vid Energimyndigheten upphör.  
Remissförfarande avslutat (jan 2024). Frågan bereds fortfarande (jan 2025) i Regeringskansliet. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag att lämna 
förslag på hur Diggs 
uppgifter kan överföras 
till och inordnas i PTS 

Pågår VT 2027 Regeringen har gett PTS och Digg i uppdrag att lämna förslag på hur Diggs uppgifter kan överföras 
till och inordnas i PTS. Myndigheterna får, utöver detta, vid behov även lämna andra förslag som 
innebär att myndigheternas uppgifter läggs samman. Myndigheterna ska analysera 
konsekvenserna av de förslag som redovisas. Utgångspunkten för organisationsförändringen ska 
vara att de uppgifter som myndigheterna för närvarande har ska vara oförändrade, och att 
genomförandet ska ske så att uppgifterna kan utföras med bibehållen effektivitet och kvalitet. En 
annan utgångspunkt ska vara att organisationsförändringen ska träda i kraft senast den 1 januari 
2027. 
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Säkerhet 

Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Strategi Cybersecurity Strategy 
for the Digital Decade 
(EU:s strategi för 
cybersäkerhet för ett 
digitalt decennium) 

Pågår 
 

Syftet med strategin är att stärka Europas motståndskraft mot cyberhot och se till att alla företag 
och medborgare kan dra full nytta av säkra och tillförlitliga tjänster och digitala verktyg.  

Strategi The European Security 
Certification Framework  
(EU-SEC) 

Pågår 
 

Syftar till att upprätthålla tillförlitlighet, säkerhet och regelefterlevnad för molninfrastrukturer. 
Projektet slutfört 

EU-
rättsakt 

DORA-förordningen 
Förordningen för digital 
operativ motståndskraft 
Digital Operational 
Resilience Act (DORA) 

Beslutad 2025 VT Syftar till att stärka den finansiella sektorns motståndskraft mot informations-och 
kommunikationsrelaterade (IKT) risker. Syftar till att säkerställa att deltagarei det finansiella 
systemet har vidtagit de skyddsåtgärder som krävs för att motverka cyberattacker och andra it-
relaterade risker. Dora-förordningen innehåller bestämmelser om styrning, riskhantering, 
rapportering och testning. Omfattar "finansiella enheter". 
Beslutades 14 dec 2022. Trädde i kraft jan. 2023. Börjar tillämpas den 17 januari 2025. 

EU-
rättsakt 

NIS2-direktivet (Directive 
on security of network 
and information 
systems) 

Beslutad 2025 HT Syftar till att uppnå en hög gemensam cybersäkerhetsnivå i hela unionen. Direktivet ställer 
tydligare krav på bl.a. riskanalyser och olika säkerhetsåtgärder, inklusive ökade krav på ledningens 
deltagande i organisationens cybersäkerhetsarbete. NIS2 innebär också att fler sektorer omfattas 
av lagstiftningen jämfört med NIS. Av den anledningen tillkommer fler tillsynsmyndigheter. NIS2 
och CER - direktiv för ökad motståndskraft (msb.se) Se även den svenska NIS2 och CER-
utredningen (Dir. 2023:30) 
NIS2 gäller från 17 oktober 2024. Den svenska cybersäkerhetslagen förväntas först beslutas efter 
sommaren 2025. 
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Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

EU-
rättsakt 

CER-direktivet 
(Direktivet om kritiska 
entiteters 
motståndskraft/ 
Directive on the 
resilience of critical 
entities ) 

Beslutad 2025 HT Syftar till att skapa ett ramverk som ska ge stöd till medlemsstaterna avseende säkerställande av 
kritiska enheters förmåga att förebygga, motstå och hantera störningar eller avbrott i 
verksamheten. CER-direktivet ställer krav på åtgärder för att stärka motståndskraften i viss 
samhällsviktig verksamhet. Med samhällsviktig verksamhet avses verksamhet, tjänst eller 
infrastruktur som upprätthåller eller säkerställer samhällsfunktioner som är nödvändiga för 
samhällets grundläggande behov, värden eller säkerhet. Motståndskraften ska gälla oavsett om 
störningen eller avbrottet har föranletts av till exempel naturolyckor, terroristattacker, pandemier 
eller andra allvarliga händelser. 
CER gäller från 17 oktober 2024. Lagen om motståndskraft hos kritiska verksamhetsutövare 
förväntas tidigast träda i kraft i augusti 2025. 

EU-
rättsakt 

Cybersolidaritetsakten 
Cyber Solidarity Act 
(CSA) 

Pågår 2025 EV Syftar till att stärka solidariteten på unionsnivå för att bättre kunna upptäcka, förbereda inför och 
hantera cyberhot och cybersäkerhetsincidenter. Akten omfattar ett europeiskt varningssystem för 
cybersäkerhet, bestående av säkerhetscentrum som är sammanlänkade i hela EU, och en 
övergripande mekanism för cybersäkerhetskriser för att förbättra EU:s cyberresiliens. 
Förslaget lades fram i april 2023. Den 20 mars 2024 kom rådet och parlamentet preliminärt 
överens. Texterna behöver formellt godkännas. Diskussion pågår. 

EU-
rättsakt 

e-Privacy Regulation 
(ePR) 

Pågår 2026 EV ePrivacy Regulatione (ePR) är tänkt att ersätta ePrivacy Directive. Syftet är att garantera en 
starkare integritet i elektronisk kommunikation och samtidigt öppna upp för nya 
affärsmöjligheter. Syftar också till att skapa nya möjligheter att bearbeta kommunikationsdata 
och stärka förtroende och säkerhet på den digitala inre marknaden. ePR kompletterar GDPR och 
innebär strängare krav på cookies och spårning, liksom regler för e-kommunikation.  
Planerad att införas 2023 men förhandlas fortfarande. 
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Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

EU-
rättsakt 

Cyberresiliensakten, 
Cyber resilience act 
(CRA) 

Beslutad 2027 HT Syftar till att öka säkerheten och motståndskraften mot cyberattacker inom EU. Förslaget 
innehåller bestämmelser om hur företag och organisationer ska hantera cybersäkerhet, inklusive 
att förebygga, upptäcka och hantera cyberattacker. Förslaget innehåller regler för produkter med 
digitala komponenter, det som kallas IoT-produkter (Internet Of Things), men ska även täcka 
andra typer av produkter, exempelvis ”kritiska system” eller operativsystem. Exempelvis är 
företag skyldiga att tillhandahålla support för produkter i minst fem år, säkerhetsuppdateringar i 
minst tio år - samt inom 24 timmar rapportera utnyttjad sårbarhet till ansvarig nationell 
myndighet och EU-myndigheten Enisa. För myndigheter innebär förslaget att ett stort antal 
produkter och aktörers efterlevnad behöver säkerställas. 
Europaparlamentet och EU-kommissionen enades den 30 nov 2023 om ett gemensamt förslag 
som antogs hösten 2024 och börjar gälla efter tre år (2027–2028). 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

En ny funktion vid 
Riksbanken för kris-
hantering vid allvarliga 
driftstörningar i den 
finansiella sektorns 
digitala infrastruktur 
Fi2024/00185 

Beslutad 2025 VT I promemorian föreslås att en funktion för operativ krishantering inrättas vid Riksbanken. 
Förutom Riksbanken föreslås funktionen bestå av representanter för Finansinspektionen, 
Riksgäldskontoret och vissa finansiella företag. Funktionen ska agera i händelse av en allvarlig 
driftstörning i den finansiella sektorns digitala infrastruktur. 
Remisshanteringen avslutades i maj 2024. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 
2025. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Kompletterande 
bestämmelser till EU:s 
cyberresiliensförordning, 
Cyber Resilience Act, 
CRA, (Dir. 2024:119) 

Pågår 2025 HT En ny förordning ska öka cybersäkerheten i produkter och programvara som säljs inom EU. En 
särskild utredare ska föreslå nödvändiga kompletterande bestämmelser. Utredaren ska även titta 
på stödåtgärder som kan hjälpa små- och medelstora företag som påverkas av lagstiftningen. 
Uppdraget ska redovisas senast den 15 december 2025. 
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Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Den svenska NIS2 och 
CER-utredningen (Dir. 
2023:30) 
Delbetänkande Nya 
regler om cybersäkerhet 
(SOU 2024:18) 
Slutbetänkande 
Motståndskraft i 
samhällsviktiga tjänster 
(SOU 2024:64) 

Bereds 2025 HT Utredningens arbete är avslutat men lagarna är ej stiftade. Utredningens uppdrag var att föreslå 
de anpassningar av svensk rätt som är nödvändiga för att NIS2-direktivet och CER-direktivet ska 
kunna genomföras. Sedan oktober 2024 gäller direktiven - men svenska lagar är inte på plats 
ännu. 
Delbetänkandet innehåller förslag om hur NIS2-direktivet ska implementeras. Utredningen 
föreslår en cybersäkerhetslag och en cybersäkerhetsförordning. Slutbetänkandet innehåller 
förslag på hur CER-direktivet ska genomföras samt förslag kring de områden som är gemensamma 
för NIS2- och CER-direktiven. Utredningen föreslår en ny lag och förordning för att stärka 
motståndskraften i samhällsviktiga tjänster. Betänkandet innehåller även förslag på förändringar i 
offentlighets- och sekretessbestämmelserna, säkerhetsskyddslagen samt i lagen om 
cybersäkerhet. Ev. lag i augusti 2025. 
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Tjänster/Infrastruktur 

Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

EU-
rättsakt 

Förordning om e-CODEX 
(e- Justice 
Communication via On-
line Data Exchange), 

Beslutad 2025 VT Förordning om e-CODEX, en teknisk lösning som möjliggör elektroniskt utbyte av information i 
gränsöverskridande rättsliga förfaranden på ett säkert, interoperabelt och decentraliserat sätt. e-
CODEX har tagits fram inom ramen för e-juridiksamarbetet och används i dag på frivillig basis av 
vissa medlemsstater i pilotprojekt i några utvalda rättsliga instrument. I Sverige har 
Åklagarmyndigheten i uppdrag att genomföra en svensk anslutning för att utbyta information om 
digital bevisning inom EU med hjälp av e-CODEX och systemet avses att användas även vid andra 
rättsliga samarbeten. e-CODEX ska omfatta elektronisk överföring av information i samband med 
gränsöverskridande förfaranden i de straff- och civilrättsliga instrument. eCodex kommer bl.a. 
påverka länsstyrelsernas arbete med internationell delgivning. I maj 2024 beslutade regeringen 
att ge Försäkringskassan i uppdrag att utveckla, drifta och förvalta en gemensam uppkoppling för 
svenska aktörer till e-Codex-systemet. 
Försäkringskassans uppdrag ska slutredovisas senast den 1 juni 2025. 

EU-
rättsakt 

Gigabit Infrastructure 
Act (GIA) 

Beslutad 2025 HT Syftar till att bidra till en kostnadseffektiv och snabb utbyggnad av nät med mycket hög kapacitet 
som är nödvändig för att möta EU:s ökade uppkopplingsbehov. Vidare ska förordningen skapa 
förutsättningar för ökat tillträde till befintlig fysisk infrastruktur, mer ändamålsenlig samordning 
av bygg- och anläggningsarbeten samt tillgång till dessa, ökad utbyggnad av och tillgång till 
bredbandsinfrastruktur i byggnader samt effektiviserade och digitaliserade tillståndsförfaranden. 
De offentliga myndigheternas skyldighet att informera om sin infrastruktur och sina bygg- och 
anläggningsprojekt skärps, liksom kraven på handläggning av tillståndsärenden. De föreslagna 
förändringarna påverkar bl.a. kommunal och regional verksamhet. 
Politisk överenskommelse i februari 2024. Fullt tillämplig i november 2025. 
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EU-
rättsakt 

Single digital gateway, 
SDG 

Beslutad 2025 HT Syftet med Single digital gateway (SDG) är att tillhandahålla information via en gemensam digital 
ingång (Your Europe), göra det möjligt att utföra ärenden online över landsgränser, samt minska 
administration för privatpersoner och företag. Sedan den 12 december 2023 gäller SDG-förord-
ningens krav. Utöver att medborgare och företag i EU ska kunna informera sig om eller använda 
tjänster i andra medlemsländer ska det även vara möjligt att utbyta bevis mellan länderna. 
Digg utvecklar den teknik som ska möjliggöra bevisutbytet och är Sveriges nationella samordnare 
för införandet. Med bevis avses exempelvis medborgarskap, tillstånd eller bolagsinformation. 
Sverige kunde inte klara tidslinjen för bevisutbyte och få på plats det tekniska systemet. 
Finansdepartementet har gett Digg i uppdrag att analysera och lämna förslag på åtgärder som 
behöver vidtas med anledning av den svenska anslutningen till EU:s tekniska system för 
gränsöverskridande utbyte av bevis. Digg har lämnat förslag på åtgärder som behöver vidtas med 
anledning av den svenska anslutningen till EU:s tekniska system för gränsöverskridande utbyte av 
bevis. I uppdraget ingick även att analysera och redovisa vilka kostnader som kan uppstå utifrån 
principen att förvaltningsgemensamma lösningar bör nyttjas i så stor utsträckning som möjligt 
samt lämna förslag på finansiering. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Lag med kompletterande 
bestämmelser till EU:s 
förordning om digitala 
tjänster (SFS 2024:954) 

Beslutad 2024 HT För att se till att EU:s förordning om digitala tjänster (DSA) kan tillämpas så effektivt som möjligt i 
Sverige föreslår regeringen en ny lag, som ger tillsynsmyndigheterna de befogenheter de behöver 
i fråga om bland annat inspektioner och sanktioner. Förslaget ska komplettera DSA. Syftet är att 
skapa en tryggare onlinemiljö genom stärkta krav på hantering av olagligt innehåll för 
leverantörer av förmedlingstjänster, bland annat plattformar och sökmotorer online. Det olagliga 
innehållet kan röra exempelvis hat och hot, hets mot folkgrupp, och falsk marknadsföring. 
Förslaget innehåller även nödvändiga ändringar i lagen om allmänna förvaltningsdomstolar, lagen 
om elektroniska anslagstavlor (”BBS-lagen”) och den så kallade e-handelslagen. Lagen ska skapa 
tryggare onlinemiljöer och bidra till såväl det brottsförebyggande som det brottsbekämpande 
arbetet.  
Lagändringarna började gälla den 1 december 2024. 
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Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till 
Försäkringskassan att 
utveckla en svensk 
uppkoppling till EU-
gemensamma IT-
systemet e-Codex 

Pågår 2025 VT Regeringen har beslutat att ge Försäkringskassan i uppdrag att ut-veckla en svensk uppkoppling 
till ett nytt EU-gemensamt IT-system. Systemet, som kallas e-Codex, ska bidra till ett effektivare 
rättsligt samarbete mellan medlemsstaterna. Dessutom ska systemet göra det lättare för enskilda 
och företag att kommunicera med myndigheter i andra EU-länder. I dag sker gränsöverskridande 
kommunikation mellan myndigheter i medlemsstaterna oftast via traditionell post, e-post eller 
fax. Genom e-Codex-systemet kan kommunikationen i stället skickas digitalt direkt mellan 
myndigheterna i medlemsstaterna. Försäkringskassan har i uppdrag att inrätta, drifta och förvalta 
en gemensam uppkoppling för svenska aktörer till e-Codex-systemet. 
Uppdraget ska slutredovisas senast den 1 juni 2025. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till Post- och 
telestyrelsen att öka 
förutsättningarna för 
digital inkludering 
Fi2024/00172 

Bereds 2025 VT Regeringen har gett Post- och telestyrelsen (PTS) i uppdrag att föreslå insatser för att öka andelen 
individer som är digitalt inkluderade, dvs. individer som använder digitala tjänster. PTS 
delredovisade 1 mars 2024 uppdraget genom promemorian Insatser för att öka andelen individer 
som är digitalt inkluderade och slutredovisade uppdraget i rapporten Insatser för ökad digital 
inkludering och användning av digitala tjänster. Bl.a. föreslås att regeringen uppdrar åt: 
- PTS att samordna och främja, stödja och följa arbetet för en ökad digital inkludering och ökad 
användning av digitala tjänster 
- Upphandlingsmyndigheten att utveckla stöd för tillgänglighet och användbarhet i offentliga 
upphandlingar. 
- Bolagsverket att utreda förutsättningarna för och lämna förslag på insatser som möjliggör 
digitala företrädarskap för privatpersoner. 
- Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) att ge finansiellt stöd till 
civilsamhällesorganisationer för att främja digital kompetens. 
PTS ska senast den 1 mars 2024 lämna en skriftlig delredovisning till Regeringskansliet. 
Slutredovisning senast den 21 december 2024. 
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Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Nationellt 
uppdrag/u
tredning 

Uppdrag att kartlägga 
användningen av digitala 
verktyg i psykiatrin 

Pågår 2025 VT Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att kartlägga användningen av digitala verktyg och 
tjänster i den specialiserade psykiatriska vården. Uppdraget är en del av Socialstyrelsens 
regleringsbrev för budgetåret 2025 och ska delredovisas senast den 31 maj 2025. 
Slutredovisningen, som ska lämnas senast den 31 maj 2026, ska identifiera utvecklingsbehov och 
föreslå hur Socialstyrelsen kan stödja ett sådant arbete. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Ett statligt stöd för 
driftsäkra och robusta 
posttjänster 
(Fi2024/02072) 

Pågår 2025 VT I en promemoria, som tagits fram inom Regeringskansliet, finns förslag som innebär att det införs 
en möjlighet för företag inom postområdet att söka stöd för åtgärder som syftar till att höja 
driftsäkerheten och robustheten för posttjänster. Förslaget innebär ändringar av förordningen 
(2018:1300) om statligt stöd för driftsäkra och robusta elektroniska kommunikationer. 
Förordningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 april 2025. 

Nationellt 
uppdrag/u
tredning 

Regeringguppdrag till 
Vinnova att analysera 
hur en kontaktpunkt för 
regulatorisk 
försöksverksamhet bör 
struktureras och 
genomföras i Sverige 

Pågår 2025 VT EU-förordningen om nettonollindustrin innebär att medlemsstaterna ska stärka arbetet med 
regulatoriska sandlådor, som är en typ av regulatorisk försöksverksamhet. Varje medlemsstat ska 
bland annat inrätta regulatoriska sandlådor för nettonollteknik på begäran av företag som 
utvecklar innovativ nettonollteknik och uppfyller särskilda kriterier. Enligt förordningen ska 
Sverige införa en eller flera kontaktpunkter som ansvarar för att hantera företags ansökningar om 
inrättande av regulatoriska sandlådor för nettonollteknik. 
Uppdraget ska redovisas senast den 28 februari 2025. 
För att förbereda Sveriges införande av en sådan kontaktpunkt ska Vinnova analysera hur 
kontaktpunkten bör struktureras och genomföras. En utgångspunkt för Vinnovas analys är att 
regelförenkling, regelutveckling och innovation för de tekniker som anges i EU-förordningen ska 
främjas genom kontaktpunkten. Behovet av att utveckla arbetet med regulatoriska sandlådor i 
Sverige lyfts bland annat i Produktivitetskommissionens delbetänkande Goda möjligheter till ökat 
välstånd. 
Vinnova ska redovisa uppdraget senast den 28 februari 2025. 
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Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Nationellt 
uppdrag/u
tredning 

Sekretess och dataskydd 
i det tekniska systemet 
enligt EU:s förordning 
om en gemensam digital 
ingång (Fi 2023:C) 

Bereds 2025 VT I promemorian behandlas frågor om personuppgiftsbehandling och dataskydd samt offentlighet 
och sekretess kopplade till det tekniska system för automatiskt utbyte av bevis som regleras i EU:s 
förordning om en gemensam digital ingång (SDG-förordningen). 
Sista dag att svara på remissen är den 10 januari 2025. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till Digg  att ta 
fram en eller flera 
digitala plånböcker inom 
ramen för EU:s 
storskaliga pilotprojekt 
(Fi2024/02125) 

Pågår 2025 HT Regeringen gav den 7 juni 2022 Myndigheten för digital förvaltning i uppdrag att ta fram en eller 
flera digitala plånböcker inom ramen för EU:s storskaliga pilotprojekt (Large Scale Pilot; EUDI) 
(I2022/01265). Uppdragstiden förlängs. Uppdraget ska i stället redovisas senast den 31 oktober 
2025. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Postfinansieringsutredni
ngen (Dir. 2023:7) 
Digital myndighetspost 
(SOU 2024:47) 

Bereds 2025 EV Utredningen har haft i uppdrag att utreda möjligheterna att införa en skyldighet för myndigheter, 
kommuner samt regioner att skicka digital post och en skyldighet för privatpersoner och företag 
att ta emot digital post. Utredningen föreslår en ny lag om användning av infrastrukturen Mina 
Meddelanden. Lagen föreslås gälla kommunala förvaltningsmyndigheter (dvs. både kommuner 
och regioner), statliga förvaltningsmyndigheter och domstolar. Dessa myndigheter ska, enligt 
förslaget, skicka myndighetspost till enskilda genom Mina meddelanden. Undantag möjligt om 
motiverat av säkerhets- eller andra skäl. Vidare föreslår utredningen att det även fortsättningsvis 
bör vara valfritt för privatpersoner och företag att ta emot digital post. 
Uppdraget redovisades den 25 juni 2024 och har remitterats. 

Nationellt 
uppdrag/u
tredning 

Enklare att överblicka 
riktade statsbidrag – 
Statskontorets förslag till 
en samlad 
informationsportal 

Pågår 2025 EV Statskontoret har på uppdrag av regeringen analyserat förutsättningarna för att samla 
information om aktuella riktade statsbidrag till kommuner och regioner i en digital 
informationsportal hos en statlig myndighet. Statskontorets analys är att det finns förutsättningar 
för att skapa en samlad informationsportal samt att Skolverket har bäst förutsättningar för att 
ansvara för en samlad informationsportal. Utredningen har varit ute på remiss. Sista svarsdag var 
den 13 december 2024. 
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Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Förordning (2024:1005) 
om samordnad och säker 
statlig it-drift 

Pågår 2026 VT Regeringen har beslutat om en ny förordning för att öka säkerheten och kostnadseffektiviteten i 
statliga myndigheters it-drift. Förordningen ger förutsättningar för samordnad och säker statlig it-
drift med flera så kallade leverantörsmyndigheter. De kan i sin tur tillhandahålla it-tjänster till 
myndigheterna. Vid sidan av Försäkringskassan, som även ska vara samordnande myndighet, 
kommer också Trafikverket och Skatteverket få i uppdrag att vara leverantörsmyndigheter. 
Förordningen avses träda i kraft den 1 januari 2025. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till Naturvårds-
verket, Folkhälsomyndig-
heten, länsstyrelserna, 
Tillväxtverket och Livs-
medelsverket om väg-
ledning, stöd och stan-
dardiserade underlag för 
utveckling av e-tjänster 
hos kommuner  

Pågår HT 2026 Regeringen ger Naturvårdsverket och Folkhälsomyndigheten samt länsstyrelserna i uppdrag att 
utforma och utveckla vägledning för kommunala handläggare, stöd till företag och 
standardiserade underlag för utveckling av e-tjänster hos kommuner. 
Uppdraget ska redovisas senast den 31 december 2026. Diarienummer: KN2024/02097 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Lag (2023:454) om 
transaktionskonto vid 
Utbetalnings-
myndigheten 

Pågår VT 2027 Utbetalningsmyndigheten bildades 1 januari 2024 och ska bl.a. förebygga, förhindra och upptäcka 
felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen. Myndigheten ska även ansvara för att genomföra 
utbetalningar av förmåner och stöd från de anslutna statliga välfärdssystemen, samt 
utbetalningar från skattekontot hos Skatteverket, genom ett system med transaktionskonto. 
Senast 2027–01 ska systemet med transaktionskonto vara på plats. 
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Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till Digg, Bolags-
verket, PTS och Veten-
skapsrådet att delta i 
relevanta utlysningar för 
EU:s storskaliga 
pilotprojekt för digitala 
identitetsplånböcker 

Pågår 2028 VT Regeringen ger Myndigheten för digital förvaltning (Digg), Bolagsverket, Post-och telestyrelsen 
(PTS) och Vetenskapsrådet i uppdrag att delta i relevanta utlysningar om deltagande i EU:s 
storskaliga pilotprojekt för digitala identitetsplånböcker inom programmet för ett digitalt Europa. 
Lärdomar av projekten ska kunna användas vid införandet av den digitala identitetsplånboken på 
nationell nivå. Digg ska efter genomförda projekt utvärdera de scenarier som testats och redovisa 
hur de kan användas i en digital identitetsplånbok som utfärdas på nationell nivå. Digg ska 
löpande informera Regeringskansliet (Finansdepartementet) om hur arbetet fortskrider och 
redovisa uppdraget till Regeringskansliet (Finansdepartementet) senast den 31 januari 2028. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Intygshantering Pausat 
 

Byggblocket intygshantering ämnar ta fram material för att hjälpa projekt inom offentlig 
förvaltning att välja tekniska lösningar för intyg/bevis baserat på lösningsdrivande krav och 
tidsaspekt. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Mina ombud Förvaltas 
 

Mina ombud är en nationell tjänst för digitala fullmakter. Tjänsten utvecklas och förvaltas av 
Bolagsverket. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Identitet Pausat  
 

Byggblocket Identitet omfattar digital infrastruktur och tjänster för att säkert och digitalt kunna 
identifiera människor, organisationer och smarta saker. Under 2024 pausas arbetet till förmån för 
statligt e-leg. 
Byggblocket är levererat och utveckling av vidareförmedlingstjänst pågår 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Adressregister Pausat  
 

Byggblock Adressregister säkerställer att digitala meddelanden når rätt adress och mottagare. 
Med hjälp av ett standardiserat adressregister kan du med säkerhet och trygghet dela information 
via korrekta digitala adresser till en person, funktion i organisation eller till digitala tjänster. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Indexering Pausat 
 

Byggblocket Indexering ämnar skapa förutsättningar för andra byggblock och aktörer, att 
lokalisera information som finns hos producenter i det digitala ekosystemet. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Meddelandehantering Pausat 
 

Etablera en långsiktig, varaktig, förvaltningsbar och säker digital infrastruktur för 
informationsutbyte mellan verksamheter och organisationer utförd av såväl offentliga 
verksamheter som annan verksamhet med offentligt uppdrag. I arbete ingår att koordinera de 
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olika nationella initiativ som vuxit fram över tid inom området meddelandekommunikation samt 
stödja och följa utvecklingen inom EU. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Min Profil Pausat 
 

Byggblocket Min profil gör det möjligt för människor att få dokument eller annan personlig 
information från offentliga myndigheter skickade till sina tjänsteleverantörer med en 
knapptryckning, på ett enkelt och säkert sätt. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Tillitsramverk Pausat 
 

Ramverket för organisationstillit syftar till att möjliggöra en mer effektiv etablering av och en 
långsiktigt säker digital informationsdelning mellan aktörer inom offentlig sektor genom att 
kravställa och följa upp förmågor för en tillitsfrämjande miljö. 
T1 2025 påbörjar Digg arbetet med att ta fram tillitsramverk som ska vara klart T3 2025. Planerad 
förvaltning från 2026. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Tillgänglighet Pausat 
 

God informationssäkerhet innebär att skyddsvärd information får rätt skydd så att krav på 
konfidentialitet, riktighet, spårbarhet och tillgänglighet uppfylls på ett kostnadseffektivt sätt. Det 
finns behov av att etablera ramverk eller standarder för hur rätt tillgänglighet ska uppnås. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Februari 2025 

eSam är ett medlemsdrivet program för samverkan mellan 
myndigheter så att den offentliga förvaltningens digitalisering 
underlättas. Våra medlemmar vill tillvarata digitaliseringens 
möjligheter, både för att underlätta vardagen för privatpersoner 
och företag och för att använda våra gemensamma resurser 
ansvarsfullt och effektivt. Det gör eSams medlemmar bland annat 
genom att göra gemensamma analyser och att ta fram stöd och 
vägledningar.  

Alla publikationer finns på esamverka.se 

 

 

 

 

 

I eSam ingår Arbetsförmedlingen, Arbetsmiljöverket, Bolagsverket, Boverket, Centrala Studiestödsnämnden, 
Domstolsverket, E-hälsomyndigheten, Ekonomistyrningsverket, Finansinspektionen, Folkhälsomyndigheten, 
Försäkringskassan, Havs- och vattenmyndigheten, Inspektionen för vård och omsorg, Jordbruksverket, 
Kemikalieinspektionen, Kriminalvården, Kronofogdemyndigheten, Kustbevakningen, Lantmäteriet, 
Livsmedelsverket, Länsstyrelserna, Migrationsverket, Naturvårdsverket, Pensionsmyndigheten, Riksantikvarieämbetet, 
Riksarkivet, Rättsmedicinalverket, Sida, Skatteverket, Skolverket, Statens institutionsstyrelse, Statens servicecenter, 
Statens tjänstepensionsverk, Statens veterinärmedicinska anstalt, Statistiska centralbyrån, Tillväxtverket, Trafikverket, 
Transportstyrelsen, Tullverket, Universitets- och högskolerådet samt Utbetalningsmyndigheten. (Juni 2024.) 

https://www.esamverka.se/publikationer.html
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Bilaga 2 - Inspiration till återanvändning och 
förädling av framtagen information  

Radarbilden syftar till att bidra till bättre framförhållning, helhetssyn och stöd till eSams 
medlemmar. Ambitionen är att radarbilden ska beskriva de mest väsentliga initiativen 
som påverkar myndigheternas digitaliseringsarbete på några års sikt. eSams radarbild, 
rapport samt Excelfil finns tillgängliga i eSams samarbetsrum.  

I den nya versionen av Excelfil har några förändringar gjorts för att skapa en bättre 
struktur i beskrivningen av de olika initiativen. Det kommer bidra både till en enklare 
överblick men också bättre möjlighet att kunna exportera informationen till andra 
verktyg för ytterligare bearbetning i tex Qlik. Underlaget beskriver hur eSams 
medlemmar kan återanvända och förädla framtagen information i Excelfilen samt i viss 
mån visualisera initiativen som stöd i egen verksamhet.  

Innehållet i underlaget baseras på den gemensamma kunskap som finns hos eSams 
medlemmar vilka gör en egen bedömning om materialet kan återanvändas och eventuellt 
förädlas i den egna myndigheten och på vilket sätt.  

Vi ser att det finns stora möjligheter att skapa mervärde för eSams medlemmar genom 
att ladda ner Excelfilen och vidareförädla samt strukturera, filtrera och sortera 
informationen utifrån sin egen verksamhet. Genom att använda och utgå från Excelfilen 
kan medlemmarna enkelt skapa ett diskussionsunderlag eller del av prioriteringsunderlag 
som underlättar för strategisk/taktisk dialog inom myndigheten. 

Vi vill med detta underlag ge inspiration till hur det kan ske och visa på möjligheten att 
visualisera informationen. 

Mer om eSams radarbild 
Informationen i Excelfilen innehåller rörlig materia vilket innebär att initiativ tillkommer, 
blir beslutade eller förblir vilande. Det är därför viktigt att förstå att status kan ändras 
mellan varje uppdatering som två gånger om året. 

Excelfilen innehåller inte en uttömmande lista av kommande initiativ på några års sikt 
utan är dokumenterade utifrån att dem påverkar många av eSams medlemmar. Initiativen 
är inte heller jämförbara när det gäller påverkan och betydelse. Initiativen är 
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kategoriserade utifrån nationell/ internationell nivå, även rättsakter som fortfarande 
förhandlas inom EU finns dokumenterade. För vissa EU-relaterade initiativ finns datum 
när de träder i kraft respektive blir tillämpliga och när det gäller statliga utredningar när it 
iden förslag ska lämnas.   

Det finns stora möjligheter att redan utifrån det grundläggande underlaget skapa nytta 
för eSams medlemmar genom att ladda ner Excelfilen och sortera informationen på 
önskat sätt, men också möjligheten att vidareförädla och lägga till information om 
initiativ som påverkar den egna verksamheten. 

I bilagan beskrivs några exempel på hur informationen kan återanvändas och 
struktureras i den egna verksamheten. En mer djupgående analys gällande vilka 
möjligheter som finns för att bättre visualisera initiativen pågår och en första ansats i det 
arbetet kommer beskrivas kort. Uppdatering av bilagan kommer ske under våren 2025. 

 

 
Vy 1 Visar flöde avseende information som kan återanvändas i den egna verksamheten. 

 

Förändringar som gjorts i samband med uppdatering av eSams 
radarbild 
Förutom att uppdatering har gjorts av själva innehållet i Excelfilen har förändringar 
gjorts i strukturen vilket syftar till att skapa större tydlighet och användbarhet i den egna 
myndigheten. Ett antal kolumner har lagts till för att underlätta sortering, bland annat har 
områden lyfts fram och de olika initiativen har sedan klustrats inom de olika områdena. 
Det innebär att det blir lättare att redan från början få en förståelse för tex vilka 
verksamhetsområden som berörs. Sen kan ytterligare sortering göras i flera olika steg 
beroende på vad som är intressant att följa, typ av initiativ tex EU-förordning, nationell 

Gemensamt 
underlag 

tillgängliggörs 
av eSam 

Åtkomst till 
underlag som 
finns tillgänglig 
oavsett tidpunkt 

Underlag 
återanvänds för 
vidareförädling i 

den egna 
verksamheten  
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lagstiftning, utredningar m.m. och i nästa steg, datum för genomförande. Förändringen 
innebär att det blir tydligare att få en uppfattning om hur många och vilken typ av 
initiativ som är på gång inom respektive område samt få en uppfattning om när i tiden 
eventuella leveranser ska ske.  

Färgmarkeringar har lagts in, olika färg för olika områden vilka också visar initiativ som 
lagts till i den visualiserade radarbilden/piltavlan. 

Tidigare flikar har tagits bort, vilket syftar till att enklare kunna bearbeta den information 
som finns i Excelfilen och exportera innehållet till andra verktyg för ytterligare 
bearbetning. Excel är ett verktyg med ett format som är kompatibelt med de flesta 
visualiserings-, analys och projektverktyg som finns tillgängliga på marknaden. 

Exempel på hur eSams radarbild kan användas i egen verksamhet 

Exempel från Skatteverket 
Skatteverket har utgått från eSams radarbild och vidareförädlat befintlig information. Vi 
kommer här kort beskriva tillvägagångssätt, användning och indelning i områden samt en 
översiktlig analys kopplat till hur en visualisering av initiativen kan ske för en bättre 
överblick. 

Steg 1 – Behov 

Skatteverket har identifierat behov av att sammanställa och strukturera information om 
kommande initiativ. Både utifrån ett bredare samhällsperspektiv men också utifrån egna 
behov för att skapa förutsägbarhet, bättre framförhållning och som stöd i planering. Det 
innebar att de fanns behov av att komplettera befintlig Excelfil med initiativ som 
specifikt påverkar den egna organisationen på några års sikt.  

Steg 2 - Anpassa 

Fortsatt arbete utgick från den grundläggande informationen i Excelfilen dvs initiativ 
som påverkar många myndigheter. Därefter låg fokus på de initiativ som påverkar den 
egna myndigheten för att sedan göra en sortering utifrån hur informationen behöver 
vidareutvecklas. Efter att Excelfilen har uppdaterats med fler kolumner är det möjligt att 

Steg 1 Behov Steg 2 Anpassa Steg 3 Använda
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redan där sortera ut område, typ av initiativ, datum för beslut mm vilket ger en god 
överblick och framförhållning. 

I det här skedet är det viktigt att inhämta kunskap och prioritera initiativ som påverkar 
den egna organisationen, där väsentliga initiativ specifika för din egen organisation 
analyseras vilka sedan kompletteras till informationen i Excelfilen. För Skatteverkets 
verksamhet så handlar det om initiativ inom skatt och folkbokföring tex förändringar i 
lagstiftningen för mervärdesskatt.   

Skatteverket har sedan valt att sedan dela in initiativen i områden för bättre överblick. 
Syftet har varit att tydliggöra och strukturera informationen för att bättre anpassa till 
egen verksamhet och ansvarsområden, tex. AI, data/informationsutbyte, säkerhet och 
kundmöte. Indelningen har inneburit att varje område enkelt kan bryta ut sin 
del/”tårtbit” och ytterligare bearbeta och konkretisera informationen för att tex. använda 
i strategisk/taktisk planering och som en del av ett planeringsunderlag. 

Steg 3 - Använda 

För att ytterligare förenkla för dialog och målgruppsanpassning inom den egna 
organisationen så kan en visualisering vara ett bra komplement för att göra den 
sammanställda informationen mer lättillgänglig. Vi har däremot i dagsläget inte funnit 
någon automatiserad lösning för att visualisera informationen om kommande initiativ i 
en radarbild/piltavla, men det finns många andra sätt för att kunna uppnå liknande värde 
genom andra typer av visualisering. Se nästa avsnitt. 

I den nya uppdaterade versionen av radarbilden har några förändringar gjorts i syfte att 
bättre kunna bearbeta och exportera den data som finns, tex genom att använda Qlik 
som visualiseringsverktyg vilket innebär att verksamheten har möjlighet att på ett 
ändamålsenligt sätt kunna målgruppsanpassa visualiseringen. 

Underlagets visualisering i verktyget Qlik  
Nedan finns exempel på hur en visualisering kan fungera som ett stöd i verksamheten 
med hjälp av Qlik. Detta verktyg används av Skatteverket. 

Underlaget i eSams Excelfil kan som ett första steg användas som en gruppering av 
områden och typ av initiativ, vilket kan anpassas utifrån den egna verksamheten behov. 
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Visualisering av områden 
 

 
Vy 2 visar ett förslag på indelning av områden och initiativ. I samband med uppdateringen av eSams Excelfil har 
fler kolumner lagts till. 

 

 
Vy 3 visar ett förslag på indelning av områden och initiativ med fokus på rättsakter. I samband med uppdateringen 
av eSams Excelfil har fler kolumner lagts till. 

 

Visualisering av antal initiativ per område 

 
Vy 4 visar ett cirkeldiagram där fördelningen mellan olika områden visualiseras. Cirkeldiagrammet visar 
delar/”tårtbitar” vilka motsvarar antalet initiativ. I samband med uppdateringen av eSams Excelfil har fler områden 
lagts till och några har tagits bort. 

 
Visualisering av tidsperspektiv per initiativ 

 
Vy 5 visar tidsperspektiv för olika initiativ.  
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Förslag på ytterligare användning 

I och med de förändringar som gjorts i strukturen finns nu bättre möjlighet att också i 
Excel kunna sortera informationen på ett bra och överblickbart sätt. Det möjliggör att till 
en viss mån kunna nyttja och sortera ut befintlig information men också att lägga till 
information som är mer myndighetsspecifik och på så sätt skapa ett större värde för den 
egna organisationen.  

Genom att använda den grundläggande Excelfilen, med eller utan egna tillägg, kan ett 
enkelt diskussionsunderlag skapas eller användas som en del av ett prioriteringsunderlag 
inom den egna organisationen. 

Underlaget är utformat på ett sådant sätt att det enkelt kan tillföras information som 
avser den egna verksamheten – i praktiken innebär detta att man tillför ytterligare 
rader/sidor/sheets i vilka de egna prioriterade initiativen anges. Det innebär att 
materialet är användbart direkt, utan krav på förekomst av ett visualiseringsverktyg. 

Om behovet däremot är att kunna visualisera en bild, ett cirkeldiagram, tabell eller dylikt 
så ser vi att andra verktyg erbjuder andra möjligheter tex Qlik. Däremot ser vi att 
möjligheterna är begränsade då det gäller att visualisera och automatisera en ”radarbild/ 
piltavla” utan där behövs handpåläggning i form av manuell hantering i Powerpoint eller 
Visio.   

eSams medlemmar har olika förutsättningar för att tillhandahålla egna verktyg 
(licensbaserade eller ej) som används för visualisering. En god start är att tillgängliggöra 
en standardiserad informationsmängd som enkelt kan återanvändas oavsett vilken 
verktygsmiljö som finns i den enskilda medlemsorganisationen.  

Vid analys av de initiativ som identifierats så kan ytterligare steg vara att värdera 
påverkan på den egna organisationen. Underlaget kan också enkelt utökas med en 
”värderingstrappa” för att identifiera aktiviteter/initiativ som kan vara av intresse för den 
egna organisationen. Värderingstrappan registreras i Excelfilen och kan enkelt anpassas 
utifrån de behov som verksamheten uttrycker. 
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Värderingsgrund Skala 1 - 5 

Är initiativet relevant för vår organisation?  

Kommer initiativet att påverka organisationen?  

Deltar vår organisation i initiativet?  

Har vi egen förberedelse för initiativet?  

Tillför initiativet värde för organisationen?  

Grundvärdering 
= summera samtliga siffror 
och dela med antalet ifyllda 
för att generera ett riktvärde  

 

Verktyg 
Excel är ett verktyg med ett format som är kompatibelt med de flesta visualiserings-, 
analys och projektverktyg som finns tillgängliga på marknaden. Vid en översiktlig 
genomgång av befintliga verktyg (med och utan licens) som skulle kunna användas kan 
följande uppmärksammas: 

• Excel, https://www.microsoft.com/sv-se/microsoft-
365/excel?msockid=0f25c38da5f26cf3217ad61ba4da6d2f&market=se 

• Trello, https://trello.com/guide/activate-views#timeline-view 
• Github projectmanagement, https://docs.github.com/en/issues/planning-and-

tracking-with-projects/customizing-views-in-your-project/changing-the-layout-
of-a-view 

• Jira, https://www.atlassian.com/software/confluence/templates/project-status 
• Miro, https://miro.com/sv/  
• Qlik, https://www.qlik.com/us 

https://www.microsoft.com/sv-se/microsoft-365/excel?msockid=0f25c38da5f26cf3217ad61ba4da6d2f&market=se
https://www.microsoft.com/sv-se/microsoft-365/excel?msockid=0f25c38da5f26cf3217ad61ba4da6d2f&market=se
https://trello.com/guide/activate-views#timeline-view
https://docs.github.com/en/issues/planning-and-tracking-with-projects/customizing-views-in-your-project/changing-the-layout-of-a-view
https://docs.github.com/en/issues/planning-and-tracking-with-projects/customizing-views-in-your-project/changing-the-layout-of-a-view
https://docs.github.com/en/issues/planning-and-tracking-with-projects/customizing-views-in-your-project/changing-the-layout-of-a-view
https://www.atlassian.com/software/confluence/templates/project-status
https://miro.com/sv/
https://www.qlik.com/us
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